Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Andree, Iohannis, Ieronimianum opus - Cod. Aug. perg. 48

Johannes <Andreae>

[S.l.], [1. Drittel des 15. Jh.]

Ieronimianum opus per Iohannem Andree in partes dividitur

[urn:nbn:de:bsz:31-6722](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6722)

Frommianū hoc
opus p̄ iohannē
Andree urgente
deuocōe cōpōlitū
m̄ptes uite diui
ditur testante
Ieromimo super
Ezechiel. li. 9. i.
p̄m̄. **Q**uō diuul
dicantis scribentis ⁊ legentis
labor respicit m̄ptibus. Ip̄ius
iō p̄tes sūt quatuor notabili
ter mequales. Adequalitatem
em̄ parciū diuinū p̄ceptū ius
scriptū ul' cōpilanciū mos nō
artat. **P**rimo aut̄ ponit

auctor sui admiracōem queru
losā q̄ verificacōe iustificat. **S**
tēs emendā p̄eū m̄choatā. **E**t
qd̄ euenit in Egiptia ⁊ p̄us i. Cu
scia ⁊ ducatu. **S**ecūdo ponit
bū Ieromimi legendā ⁊ miracu
la p̄t̄plex tēpus distincta m̄
serens sue mortis tēpus ⁊ serie
et ea q̄ verbo tūc dicit ac sue
sepulture locū et trāllacōem
ip̄ius. **T**ercio p̄lōy et doc
torū auctoritates Ieromimi
gliolum extollit. de ip̄o Egipta
phāh̄mū ⁊ oracōes subdēs et
exp̄mens quos hūit p̄ceptores.
Quarto quia memoratu

digna luce sunt ponenda **U**t dicit
Valerius. li. 8. c. 17. in primis
scripta et canones transumptos
ex illis notatim exprimit et melig-
na ponit. Et ut labor afferat
secum fructum illorum aliquid promota
admodum salubria **R**etoricas et
plocutoribus utilia prelegit et des-
cribit meliora et poliora per red-
des regema **A**d quod elaborandum est
quia tardas mentes virtus non
facile dimittat quod odit animos inbe-
cilles et enervos **E**t quia augu-
stino testate **E**pi. sua. ad Iero.
e. cui concordat **C**assiodorus ut
in prima parte dicit. **N**ullus sermo
in sermo plerumque erat quantum
cumque spacium uel tempus occupa-
ret. **S**upplicat auctor quod sic ser-
mo de Ieronymo plerumque in
cuius non nocet. **C**um etiam de ipso lo-
qui plus liceat propter sue ven-
erandis silentium diuturnum **E**t si
hoc non latuit auctoris tamen
deuotionem nescienti mensura suam
lectores fauere dignentur potius
quam irasci. **D**editrem autem
huius operis stilum in epistola ad da-
malium. 6. excusat ipse Iero.

Ieronymum iugiter allegamus
sed modice veniamur. **A**dmiror
me huiusmodi Italiam deservisse. **I**n qua sub-
trui doctorum nominibus ecclesie
merito pululatur. **E**t ultra quinquaginta
lustra pergens **S**are non potui
Ieronymum ibi extra originis sue

locum huiusmodi etiam unquam citra tro-
iam de qua in huiusmodi parte talo dicit
Nouissime tamen precepi fore duas in
tuscia et ducatu de quibus in eisdem
parte calce submittam. **I**te codoc-
torum festa sollempniter licet non
quantum decet eorum placorum clericos
et populos quos cum organis mulicis
instrumentis vulgaris et latine lig-
ue sermonibus festiuat. **I**stius uero
ignorat Italia die festi licet il-
lud ecclesia sub officio duplici uibe-
at uenari turbor et ninto cum si-
tempus in spacia me illos primus
floruit ut ystorial specti ordo de-
monstrat. li. xvij. ca. 11. et sequitur
et li. 18. c. 22. cum sequitur et c. 6.
et ultioribus. **E**t licet diu supuere
rit ambrosio. certum tamen est. quod
plus ter quinquaginta annis sibi supuere
it augustinus. **G**regorius uero
tempore illorum non fuit sed lo-
ge post natus **I**n anno domini sex-
cesimo sexcento decessit **Q**ue pro-
prium cum primis de illis loquitur
ponit ecclesia **S**ed in postponendo
Ieronymum non temporis uel nintor sed
ordinis minoritate attendit. **D**e
tempore patiat. de meritis loquens
nullius propter laudes obscurando.
Quero quis plus proficit latino-
rum ecclesie quam qui uetus et nouum
testamentum de greco et ebrayco et
cetis ipsius libros sic danielis
de caldayco sermone licet ebray-
cis litteris et Job de arabico pre-